平成 23 年 4 月 28 日

各 位

住 所     静岡市清水区天神二丁目8番1号
会 社 名     靜 甲 株 式 会 社
代表者名     取締役社長 鈴 木 惠 子

（JASDAQ ・ コード番号：6286）
問合せ先 専務取締役 小 野 田 敦
Ｔ Ｅ Ｌ     054-366-1106

特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 3 月期決算において下記のとおり減損損失を計上いたしますので、お知らせいた

します。

記

1 減損損失の発生およびその内容

当社は、平成22年8月1日付で株式交換により静岡スバル自動車㈱を完全子会社といたしました。

これは、完全子会社化により同社の経営の機動性および柔軟性を高めながら、連結経営をより

一層強化して同社の事業再構築への取り組みを支援し、グループ全体の企業価値を高めることを

目的としたものであります。

これを契機に、グループ全体の経営資源の見直しとその適正な配分を再検討した結果、当社にお

いて、活用度の低い資産グループについてグルーピングの見直しを行い、静岡スバル自動車㈱に

おいて、経営資源の集中による営業効率の向上と、拠点規模の適正化による固定費の削減のため、

営業拠点の統廃合を行うことを決議いたしました。これらのことにより、特別損失として減損損失

を計上いたします。

2 業績に与える影響

平成 23 年 3 月期決算において、上記内容により連結 9 億 7 千 9 百万円、個別 4 億 6 千 4 百万

円の減損損失を計上いたします。本件を踏まえた業績につきましては、本日発表の｢業績予想

の修正に関するお知らせ｣をご覧ください。

以 上